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NARODOWE 
SPOTKANIE

A
 więc nadszedł dzień, do którego przygotowywaliśmy 

się już od dłuższego czasu. Dzień, w którym wyraź­
niej, niż kiedykolwiek uświadamiamy sobie istotę 

ludowładztwa. Spotykamy się dziś przy urnach wyborczych, 
wszyscy uprawnieni do głosowania, młodzi i starsi, członko­
wie PZPR, ZSL, SD i bezpartyjni, wierzący i niewierzący — 
cały naród, który jest źródłem władzy państwowej. Jest to 
wielkie spotkanie gospodarzy ojczyzny, wybierających swych 
posłów i radnych, którzy we władzach terenowych i w Sej­
mie reprezentować mają nasze opinie o podstawowych kie­
runkach rozwoju kraju, o polityce zagranicznej państwa, 
a także o sprawach na pozór drobnych, o tym wszystkim, co 
decyduje o dobrym samopoczuciu obywatela.

Glosować dziś będziemy — jak śwuadczy o tym przebieg 
icbrań przedwyborczych — na kandydatów Frontu Jedności 
Narodu. Oddamy swe głosy na robotników, chłopów, pra­
cowników umysłowych, przedstawicieli wszystkich środo­
wisk i różnych światopoglądów, którzy wysunięci zostali 
w demokratyczny sposób na kandydatów przez członków 
PZPR, ZSL i SD, wysunięci byli przez organizacje społecz­
ne i umieszczeni na wspólnej liście Frontu Jedności Narodu 
po konsultacji ze społeczeństwem. Tak więc wybierać dziś 
będziemy tych, których po szerokiej dyskusji uważamy za 
godnych reprezentowania nas w organach przedstawiciel­
skich.

Głosować będziemy na wspólną listę, gdyż wszystkie pa­
triotyczne, postępowe siły narodu połączyły się już dawno 
we Froncie Jedności Narodu, by skupić energię społeczeń­
stwa, by przeciwstawić się rozpraszaniu uwagi na niepo­
trzebne spory.

Głosować też będziemy na jeden wspólny program wybor­
czy. Nie podoba to się przeciwnikom Polski Ludowej, reak­
cyjnym politykom zachodnim i opłacanym przez nich ośrod­
kom wrogiej propagandy. Społeczeństwo nasze jednak do­
brze pamięta beznadziejne zacofanie Polski kapitalistycz­
nej, wiele też nauczyło Się w czasach, gdy państwa Zachodu 
dużo obiecywały, ale w chwili próby 1939 r. zawiodły zaufa­
nie. Gdy dziś wrogowie Polski Ludowej krzywią się na nasz 
program, to nie dlatego, żeby mieli jakiś lepszy nam do za­
oferowania, nikt im dziś w to nie uwierzy. Chodzi jedynie 
o to, by podzielić nasz naród, osłabić nas kłótniami, zahamo­
wać rozwój. Ich kalkulacje są nieskomplikowane, wiadomo 
do czego zmierzają. Im silniejsza jest Polska, im potężniej­
szy jest cały obóz socjalistyczny, tym słabsi są nasi przeciw­
nicy, militaryści zachodnioniemieccy i ich protektorzy 
sternicy amerykańskiej polityki, którzy chcieliby czuć się na 
świecie, jak na własnym folwarku.

Program Polaków - patriotów może być dziś tylko jeden 
■“ ten właśnie, jaki przed wyborami przedstawił Front Jed­
ności Narodu. Jest co program dalszego rozwoju i umacnia­
nia się naszej ojczyzny. Z natury rzeczy każdy inny program, 
dlatego właśnie, że byłby inny prowadziłby do osłabienia 
Polski. Mogą występować u nas i występują różnice w P°- 
Redach i ocenach poszczególnych spraw. Dyskutowaliśmy 
i spieraliśmy się nieraz; wystarczy tu przypomnieć wymia­
nę zdań poprzedzającą IV Zjazd PZPR, dyskusję nad p a- 
nami alternatywnymi, czy spotkania przedwyborcze. I a u 
dyskusje, nacechowane gospodarską troską odbywać się ię 
da również w przyszłości. Jeśli chodzi jednak o po s awowe 
problemy poruszone w Programie Frontu Jedności Narodu — 
opinia wszystkich patriotów jest jednakowa.

DZISIAJ GŁOSUJEMY Wszyscy na listę fjn

Nie może być inaczej. Bowiem głosując za Programem 
Frontu Jedności Narodu opowiadamy się za:

— dalszym rozwojem gospodarki, rozbudową i unowocześ­
nianiem przemysłu, wzrostem produkcji rolnej;

— pomnażaniem dorobku kultury narodowej, stwarzaniem 
warunków dla upowszechniania oświaty, dalszego rozwoju 
nauki i sztuki;

— coraz lepszym zaspokajaniem pogrzeb społeczeństwa, 
zapewnianiem miejsc pracy dla wszystkich obywateli, za 
programem budownictwa mieszkaniowego, za rozwojem pla­
cówek służących ochronie zdrowia i odpoczynkowi;

— dalszym umacnianiem obronności kraju, niezbędnej dla 
zabezpieczenia pokojowego budownictwa i granic na Odrze, 
Nysie i Bałtyku;

— dalszym rozwojem demokracji socjalistycznej, zwięk­
szeniem wpływu Judzi pracy na sprawy zakładu pracy, gro­
mady, miasta, powiatu, województwa i kraju, za dalszym 
i coraz bardziej zdecydowanym tępieniem takich zjawisk, 
jak biurokracja, lekceważenie krytyki przez Judzi złej woli 
lub kierujących się fałszywym pojęciem autorytetu;

— polityką zagraniczną Polskiej Rzeczypospolitej Ludo­
wej, stanowiącą istotny wkład do walki o pokój na świecie, 
za polityką braterskiej przyjaźni ze Związkiem Radzieckim 
i wszystkimi państwami socjalistycznymi, która stanowi za­
porę nie do przebycia dla agresywnych sił imperializmu.

Opowiadając się za tymi kierunkami pracy nad rozwojem 
i umacnianiem kraju — głosujemy jednocześnie za socjaliz­
mem, bowiem tylko ustrój socjalistyczny gwarantuje reali­
zację naszych pięknych, ale i trudnych planów. Te kraje, 
które przed wojną były równie zacofane, jak Polska, a dziś 
nadal rządzone są przez burżuazję — pozostały daleko w ty­
le. Nasz kraj natomiast, właśnie dzięki socjalistycznym prze­
mianom ustrojowym dokonał olbrzymiego cywilizacyjnego 
skoku. Dlatego też każdy postępowy Polak rozumie dziś, że 
patriotyzm zrósł się nierozerwalnie z socjalizmem.

Czy może być więc program bardziej odpowiadający ży­
wotnym interesom narodu, niż program Frontu Jedności?

Gdy zejdziemy się dziś na wielkim narodowym spotkaniu 
przy urnach wyborczych — udzielimy na to pytanie zdecy­
dowanej odpowiedzi.

Władysław Broniewski

— My pracujemy w trudzie i znoju — 
mówią górnicy, tkacze, murarze — 
co dzień do pracy, tak jak do boju, 
ziemia surowa stanąć nam każę.

My z nią walczymy młotem, oskardem, 
aby jej wydrzeć skrzydła do lotu — 
mądre są ręce nasze i twarde, 
kiedy ujmują ster samolotu.

Ziemia jest twarda, twardsza niż ręce, 
gwałtem bogactwa trzeba jej wydrzeć, 
w trudzie i znoju, w trudzie i w męce, 
ręką na młocie wspartą i świdrze.

(Twarde ręce)

Fala zobowiązań 
dla uczczenia wyborów

Zapowiedź gremialnego 
udziału w głosowaniu

W poznańskich fabrykach, 
przedsiębiorstwach i instytu­
cjach odbywały się wczoraj w 
dalszym ciągu masówki, pod­
czas których pracownicy zapo 
wiadali gremialny udział w 
dzisiejszych wyborach do Sej­
mu i rad narodowych oraz 
pełne poparcie dla programu 
wyborczego Frontu Jedności 
Narodu. Program ten bowiem 
— jak podkreślono — jest wy­
razem najżywotniejszych inte­
resów narodu, a jego realiza­
cja przyczyni się do rozkwitu 
naszej ojczyzny oraz poprawy 
warunków bytowych miesz­
kańców.

Gremialny udział w wybo­
rach zapowiedzieli m. in. pra­
cownicy Zakładów H. Cegiel­
ski, zebrani na masówkach w 
poszczególnych fabrykach. Je­
dna z nich odbyła się w hali 
montażowej Fabryki Wago­
nów. Omawiając znaczenie dzi 
siejszych wyborów do Sejmu 
słowny inżynier Józef Kote- 
wicz podkreślił m. in., że 
wspólna lista kandydatów FJN 
jest wyrazem jedności dzia­
łania całego społeczeństwa dla 
rozwoju ludowej ojczyzny, u-

mocnienia jej pozycji na świe­
cie. Głosując więc na listę 
FJN, wyrażamy pełne popar­
cie dla programu rozwoju kra 
ju, w tym Wielkopolski i Po­
znania.

Na zakończenie masówki ze 
brani przyjęli oklaskami apel, 
ty oddać gremialnie głosy na 
listę kandydatów Frontu Jed­
ności Narodu i to już w godzi­
nach rannych.

Podobna masówka odbyła 
się w Hucie Szkła w Antonin- 
ku. W Wielkopolskiej Fabryce 
Urządzeń Mechanicznych „Wie 
pofama” jedna z masówek od­
była się w hali obróbki me­
chanicznej. Omawiając zna­
czenie tegorocznych wyborów, 
zastępca kierownika działu ob 
róbki mechanicznej, Romuald 
Siatkowski, przytoczył również 
najważniejsze szczegóły przy­
szłego planu 5-letniego. Na za 
kończenie przyjęto rezolucją, 
w której zebrani wyrazili peł­
ne poparcie dla programu wy 
borczego i list kandydatów 
Frontu Jedności Narodu.

Rówmocześnie nadchodziły 
wczoraj dalsze informacje o

Dokończenie na str. 2



Uczyńmy z wyborów patriotyczną 
manifestację jedności narodu

Fragmenty przemówień^ Z. Pliszko na wiecu w Gdańsku

Kampania wyborcza, która 
objęła miliony obywateli, zbli­
ża sie do końca.

Kampania wyborcza 1965 ro­
ku przebiega w klimacie o- 
gromnej aktywności gospodar­
czej i politycznej społeczeń­
stwa polskiego.

Ta rosnąca aktywność spo­
łeczeństwa jest chyba jednym 
z największych osiągnięć 20- 
lecia Polski Ludowej.

Wielkie i trudne plany roz­
woju kraju są dziełem nie tyl­
ko kierownictwa partyjnego, 
nie tylko Sejmu, rządu i ad­
ministracji gospodarczej. Par­
tia nasza jest inicjatorem pla­
nów rozwoju Polski, wytycza 
ich kierunek, konfrontując ich 
koncepcje w ogólnonarodo­
wych dyskusjach z doświad­
czeniem całego społeczeństwa. 
Plany te wykonują przede 
wszystkim partyjni i bezpar­
tyjni, ludzie, którzy chodzą w 
niedziele do kościoła i ci, któ­
rzy nie odczuwają takiej po­
trzeby.

Na naszych oczach tworzy 
sie nowa, dotykalna prawda, 
że im większa jest aktywność 
produkcyjna, polityczna i kul­
turalna-każdego człowieka pra 
cy w mieście i na wsi, tym 
szybciej posuwamy się na dro 
dze naszego socjalistycznego 
rozwoju.

Dziś często już nie pamięta­
my, jak ciężko było ludziom 
pracy w dawnej Polsce i jak 
trudny był nasz początek. Wy­
chowaliśmy już pokolenia, 
które nie zaznały tych gory­
czy życia, które były udzia­
łem nas, ludzi wcześniej uro­
dzonych. Swojej młodzieży Pol 
ska Ludowa otworzyła rozle­
głe perspektywy wiedzy i a- 
wan.su społecznego. Zbudowa-Afrykańska odpowiedź

Na Czarnym Lądzie 
nie będzie marionetekllSA

Na marginesie odbywającej 
się w Lagos konferencji przed 
stawicieli dyplomatycznych 
USA w krajach afrykańskich 
wychodzący w Dar Es-Salam 
dziennik „Nationalist” pisze, 
że Stany Zjednoczone nie mo­
gą liczyć na polepszenie sto­
sunków z krajami Afryki.

Stany Zjednoczone pragnęły 
by — pisze dziennik — ażeby 
wszyscy afrykańscy przywód­
cy., byli podobni do marione­
tek, którymi Amerykanie ob­
sadzili kraje Ameryki Łaciń­
skiej. Jednakże niezależne 
kraje Afryki będą się trzyma­
ły polityki opracowanej przez 
swoich przywódców i nie zgo­
dzą się na żadną ingerencję 
w ich wewnętrzne sprawy. 

Jak będziemy głosować?
Dzisiaj, w dniu wyborów do Sejmu PRL i rad narodowych 

wszystkich stopni, lokale wyborcze, których mamy w naszym 
województwie 1117, a w Poznaniu — 210, zostaną otwarte 
o qodzinie 6 i czynne będą bez przerwy do oodziny 22. t

Wyborca stając przed komisją wyborcza sweqo obwodu po­
winien najpierw przedłożyć dowód osobisty lub też inny do­
kument stwierdzający tożsamość (leqitymacja związkowa, stu­
dencka iłp.). Jeśli nie ma teqo rodzaju dokumentów — toż­
samość może zostać ustalona przy pomocy dwóch świadków.

Członkowie komisji po stwierdzeniu tożsamości wyborcy 
odszukaia jeqo nazwisko w spisie osób uprawnionych do od­
dania qłosu, po czym wręcza mu kopertę oraz karły do qło- 
sowania.

Wyborcy, którzy są mieszkańcami Poznania qłosować będą 
na kandydatów na posłów do Sejmu i na kandydatów na rad- 
nych Rady Narodowej Poznania oraz — w zależności od 
miejsca zamieszkania — na kandydatów na radnych jednej 
snośród pięciu rad dzielnicowych (Grunwald, Jeżyce, Nowe 
Miasto. Stare Miasto, Wilda).

Mieszkańcy miast stanowiących powiaty, a wiec Gniezna, 
Kalisza, Leszna, Ostrowa i Piły oddadzą swe qłosy na kandy­
datów na posłów oraz na kandydatów na radnych WRN i MRN. 
Wyborcy z innych miast ołosuią na kandydatów na posłów 
i kandydatów na radnych WRN, PRN i MRN.

W osiedlach odbywać sie bedzie ałosowanie na kandyda­
tów na pogłów oraz kandydatów na radnych WRN, PRN i rad 
Oci''d,owvch.

Wyhorcw wiwery oddadzą swe ołosv na k^nd^^^^w na po- 
słów oraz kar^b-dMów na radnych WRN. PRN i GRN.

Wyborcą o’rzvmaw$zv kartki nodęlmuie decyzie (mn^e 
w łvm retu $korT''sMć z n^^w^nu, kłóry znąfduie sie w k”ż- 
dvm lok»lu wyborczym), kładzie karły do koperły, którą 
wrzuca do urny w obecności członków komisji.

liśmy w przemyśle dziesięć ta­
kich krajów, jak Polska roku 
1938. Przesunęliśmy naszą Oj­
czyznę z końcowych do środ­
kowych pozycji w europejskiej 
tabeli rozwoju. Inne kraje i z 
innym ustrojem, nawet przy 
rabunku kolonii,, p^rzebowa- 
ły ponad 100 lat na osiągnięcie 
poziomu, który my uzyskaliś­
my w ciągu lat 20.

Lecz nie na dorobku skupia­
my naszą uwagę. Koncentru­
jemy ją na tym, co trzeba ro­
bić dziś i co musimy zrobić 
jutro. Na zabezpieczeniu dobre 
go startu do nowej 5-latki i na 
zadaniach tej nowej 5-latki.

Program Frontu Jedności 
Narodu wyrósł z uchwał IV 
Zjazdu naszej partii i uchwał 
kongresów sojuszniczych stron 
nictw. Jego podstawowym ce­
lem jest dalszy, wszechstronny 
i dynamiczny rozwój gospodar 
ki narodowej, i na tej bazie 
tworzenie lepszych warunków 
życia dla ludzi pracy. Budow­
nictwo socjalistyczne służy do­
bru naszego narodu i jest prze 
zeń realizowane.

Nasz naród wielką ofiarą 
krwi i znoju wywalczył nie­
podległość, dzięki mądrej po­
lityce partii zabezpieczył ją 
sojuszem i braterską przyjaź­
nią ze Związkiem Radzieckim. 
Powróciliśmy, by pozostać tu 
na zawsze, na ziemie zachod­
nie i północne. Zdobyliśmy dla 
naszego kraju nowe i godne 
miejsce w Europie i świecie. 
Socjalistyczne budownictwo 
umożliwia nam umocnienie i 
podniesienie jeszcze wyżej tej 
pozycji Polski. Zależy to prze­
de wszystkim od naszej pracy, 
od szybkiego wzrostu ekono­
micznej siły kraju, jest to dziś 
naczelne zadanie i w jego ak­
tywnej realizacji nie - może 
zabraknąć żadnego patrioty.

Z tą świadomością nasz na­
ród idzie do wyborów.

Po podkreśleniu całkowitej 
jedności poglądów naszego spo 
łeczeństwa w węzłowych pro­
blemach naszej polityki zagra­
nicznej, Z. Kliszko powiedział:

Partia nasza wraz z sojusz­
niczymi stronnictwami i wszy­
stkimi organizacjami Frontu 
Jedności Narodu wysunęły na 
kandydatów do Sejmu i rad 
narodowych ludzi godnych za­
ufania społeczeństwa, zdolnych 
podołać tym poważnym obo­
wiązkom i zadaniom. Ich kan­
dydatury zostały przekonsul­
towane ze społeczeństwem, zo­
stały zaaprobowane przez mi­
liony ludzi pracy, którzy w 
tych konsultacjach uczestni­
czyli.

W niedzielnych wyborach to 
zaufanie i aprobata wyrażą się 
niewątpliwie w masowym u- 
dziale społeczeństwa i w jed­
nomyślnym głosowaniu na li­
sty wysunięte przez Front Jed­

ności Narodu, którego program 
wyborczy zgodny jest z inte­
resami najszerszych mas ludzi 
pracy, służy żywotnym intere­
som narodu polskiego, socja­
lizmu i pokoju.

W nadchodzącą niedzielę 
wszyscy pójdziemy do urn wy 
borczych. Oddając głos na 
kandydatów Frontu Jedności 
Narodu, manifestować będzie­
my naszą nieugiętą wolę roz­
wijania wielkich osiągnięć Pol 
ski Ludowej, naszą niewzru­
szoną jedność wobec zachod- 
nioniemieckich mil itary stów, 
którzy występują z prowoka­
cyjnymi roszczeniami wobec 
Polski.

W nadchodzącą niedzielę na­
szym jednomyślnym głosowa­
niem na listy FJN potwierdzi­
my naszą wierność sojuszowi, 
braterstwu i przyjaźni ze 
Związkiem Radzieckim, naszą 
jedność z bratnimi krajami śo 
cjal i stycznymi.

Uczyńmy z tych wyborów 
patriotyczną manifestację jed­
ności naszego narodu w dziele 
socjalistycznego budownictwa, 
w walce o'rozwój, siłę i bezpie­
czeństwo naszej ojczyzny — 
Polski Ludowej. (PAP)

Z przemówienia A. Mikojana:

Gdy grunt usuwa się spod nóg 
bagnety mają pomóc imperializmowi

Dziennik „Krasnaja Zwiezda” opublikował tekst przemó­
wienia przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, 
na uroczystości wręczenia redakcji tego dziennika Orderu 
Lenina.

W czasie drugiej wojny świa 
towej i po jej zakończeniu — 
oświadczył m. in. A. Mikojan 
— imperialiści stracili wiele 
pozycji i nadal je tracą. Mimo 
to nie chcą się, oczywiście, co­
fać. Sami jesteśmy świadka­
mi, jak imperialiści amerykan 
scv oraz inni imperialiści, któ 
rzy stracili siły wskutek roz- 
padnięcia się systemu kolonial 
nego, używają tam, gdzie 
grunt usuwa się im spod nóg, 
bagnetów i bomb, aby utrzy­
mać pozycje kapitalizmu i zdla 
wić walkę wyzwoleńczą naro­
dów. Dowodem tego są ostat­
nie wydarzenia w Azji połu­
dniowo-wschodniej, w Afryce 
i w Ameryce Łacińskiej. Jed­
nakże te próby imperialistów 
są z góry skazane na fiasko.

Dopóki istnieje imperializm 
— powiedział A. Mikojan — 
dopóki trwa wyścig zbrojeń, 
obowiązkiem naszym jest u- 
trjymywanie na najwyższym 
poziomie potęgi radzieckich sił 
zbrojnych. Nasi konstruktorzy 
i uczeni stwarzają coraz to no 
we rodzaje najnowocześniej­
szej broni i społeczeństwo ra­
dzieckie może być dumne z 
ich umiejętności i talentów.

Nasz przemysł — powiedział 
A. Mikojan — jest dziś tak sil 
ny, że może produkować nie­
zbędną ilość broni nie tylko 
dla nas samych, ale także dla 
bratnich narodów. Żołnierz ra 
dziecki jest pewny, że nasza

Partyzanci Yietcongu 
atakują pozyc;e 

wojsk izbowych
Partyzanci w Wietnamie Po­

łudniowym — jak donosi A- 
gencja Reutera z Sajgonu — 
zorganizowali w piątek kilka 
ataków na główną szosę na po­
łudnie od Da Nang oraz na mo 
sty i posterunki wojsk rządo­
wych.

W pobliżu Da Nang doszło 
do potyczki miedzy żołnierza­
mi amerykańskiej piechoty 
morskiej i partyzantami. Je­
den żołnierz amerykański zgi­
nał. a 10 zostało rannych.

W okolicach Tam Ky party­
zanci przeprowadzili ataki na 
mosty na południe i na północ 
od tępo miasta, leżącego w od­
ległości 56 km od Da Nang. 
Ostrzeliwali także budynek do 
wództwa oddziałów wojsko­
wych w tej miejscowości.

W 40 rocznicę wydarzeń 
szanghajskich

Organ Radzieckich Związ­
ków Zawodowych, dziennik 
„Trud”, zamieścił w sobotę ar 
tykuł poświęcony 40 rocznicy 
antyimperialistycznych wystą­
pień robotników szanghaj- 
skich. Autor artykułu stwiei- 
dza, że „rewolucyjna walka 
robotników Szanghaju znala­
zła serdeczny oddźwięk nie tył 
ko w narodzie chińskim. Spot­
kała się ona z energiczną mo­
ralną i materialną pomocą 
pierwszego kraju socjalistycz­
nego — Związku Radzieckie­
go, jak również proletariatu 
W. Brytanii, Czechosłowacji, 
Niemiec, Francji i innych kra­
jów”.

W artykule .podkreśla się, że 
wystąpienia robotników chiń­
skich sprzed 40 lat stanowią 
chlubną kartę w historii re­
wolucyjnego ruchu klasy ro­
botniczej Chin. (PAP)

Kadar odznaczony 
medalem ZSBR

Prezydium Rady Najwyż­
szej ZSRR odznaczyło pierw­
szego sekretarza KC Węgier­
skiej Socjalistycznej Partii Ro 
botniczej, premiera rewolu­
cyjnego rządu robotniczo- 
chłopskiego Janosa Kadara, 
medalem jubileuszowym „20 
lat zwycięstwa w wielkiej 
wojnie narodowej 1941—1945”.

PAP

armia jest wyposażona w lep­
szą, bardziej nowoczesną broń 
niż armie naszych nieprzyja­
ciół. Dopóki rozbrojenie nie zo 
stanie osiągnięte, naród ra­
dziecki będzie musiał oddawać 
armii wuelu swych synów, któ 
rzy przygotowują się wszech­
stronnie do obrony ojczyzny. 
Państwo nasze nie szczędzi 
środków na produkcję w 
wielkiej ilości nowoczesnych 
rodzajów broni. A jest to bar­
dzo kosztowne. Jednakże kosz­
towniejsze jeszcze byłoby nie- 
produkowanie tej nowoczesnej 
broni. Najważniejszą bowiem 
rzeczą dla nas jest utrzymy­
wanie potencjału obronnego 
na takim poziomie, aby nie­
przyjaciel nie ośmielił się ni­
gdy nas zaatakować. Nasz po­
tencjał obronny — to gwaran 
cja pokoju, oświadczył A. Mi­
kojan. (PAP)

Nasza pogodynka

Czerwiec zapowiada się chłodno
Prognozy czerwcowe nie są najlepsze. Meteorologowie 

zbadali dokładnie obfity materiał kronik synoptycznych z 
przeszłości i ustalili, źe bardzo podobne okresy wystąpiły w 
bieżącym stuleciu dwukrotnie: w latach 1919 i 1933. Wtedy 
również chłodny i mokry był maj i niewiele lepszy czerwiec.

Również wyniki obliczeń „móz­
gu elektronowego” potwierdzają 
chłodne przewidywania czerwco­
we. W^ rezultacie więc meteoro­
logowie zawyrokowali, że tego­
roczny czerwiec będzie chłodny z 
opadami powyżej normy. Tu war­
to wspomnieć, że normy średnie 
wynoszą dla Polski centralnej: 
temperatura’ ok. 18 st., a suma o- 
padów ok. 61 mm.

W 1 dekadzie czerwca będzie już 
chłodno ale jeszcze dość pogodnie. 
Przeważnie ma być zachmurzenie 
umiarkowane, przejściowo duże z 
opadami. Temperatura w dzień 
do 18 st., a w nocy do 6—8 st. W 
tej dekadzie będzie przeważać 
cyrkulacja z kierunków północ­
nych.

Poprawa pogody, aczkolwiek 
krótkotrwała, wystąpi w drugiej 
dekadzie czerwca. Temperatura 
wzrośnie w dzień do ok. 25 st. a 
nawet powyżej.

Pogorszenie pogody nastąpi już 
pod koniec 2 dekady oraz w 3. 
Zachmurzenie wzrośnie do duże­
go, wystąpią obfite opady, a tem­
peratura obniży się do ok. 20 st. 
w dzień.

Na najbliższe dni zapowiada się 
pogoda o zachmurzeniu dużym z 
rozpogodzeniami. Okresami opady

API

Dzisieiszy serwis informacviny 
opracował Janusz Marciszewski.

Sb każdep mieszkam - sprzęt 
z przemysłu maszynowego

Przemysł ciężki wytwarza m. in. 12 typów pralek, 7 
lodówek, 11 — maszyn do sz. < a, 25-radioodbiorników i kj 
typów telewizorów. W ostatni h latach na rynku zwiększy 
się wydatnie wybór towarów dostarczanych przez tę gająj 
naszej gospodarki.

Na zaopatrzenie ludności 
przemysł ciężki przeznacza w 
br. artykuły wartości 28,3 mld. 
zł. W projektach na przyszłą 
5-latkę zakłada się dalszy wy­
bitny wzrost — do ok. 45 mld. 
złotych.

Spójrzmy na niektóre grupy 
wyrobów. Od pewnego czasu 
rynek nasycony jest pralkami 
(obecnie np. na 1 000 miesz­
kańców naszego kraju przy­
pada 110 pralek: po wojnie 
przemysł dostarczył ich 3,4 
min. szt.). Produkcja pralek 
ustabilizowała się na poziomie 
ok. 500 tys. szt. rocznie.

Także lodówki przestały już 
być artykułem deficytowym. 
Przemysł w szybkim tempie 
przystosował wielkość pro­
dukcji do zapotrzebowania 
ludności. W 1962 r. wyprodu­
kowano tylko 78 tys. sztuk lo­
dówek, w ub. r. — już 186 tys. 
sztuk, w br. — 290 tys. szt. 
(plan). Na 1970 r. zakłada się 
ok. 530 tys. szt.

Szybko zwiększa się produk 
cja telewizorów: w tym rokuDostawy dla Puław

Rozmowy 
polsko-czechosłowackie

W dniach 27—29 bm. odbyło 
się kolejne spotkanie przed­
stawicieli polskiego przemysłu 
chemicznego i czechosłowac­
kiego przemysłu maszynowe­
go w sprawie kontroli przebie 
gu dostaw z CSRS dla budują 
cych się Zakładów Azotowych 
w Puławach.

W czasie rozmów przeana­
lizowano dotychczasowy prze­
bieg dostaw urządzeń z CSRS 
i ich montażu na placu budo­
wy w Puławach. Stwierdzono, 
że zobowiązania CSRS zreali* 
zowame zostały w 89,7 proc.

(PAP)

„Mały szczyt”
Sobota była czwartym z kolei 

i w zasadzie ostatnim dniem kon­
ferencji szefów rządów krajów 
arabskich. We wczesnych godzi­
nach porannych odbywały się w 
siedzibie Ligi Arabskiej ostatnie 
dwustronne spotkania. Równocze­
śnie zebrała się Rada Obrony, w 
której skład wchodzą: ministro­
wie spraw zagranicznych, obrony 
i szefowie sztabów generalnych 
krajów arabskich.

Francja wycofuje 
przedstawicieli 

militarnych z SEATO
Francja zayiadomiła sztab 

SEATO o wycofaniu swych 6 
przedstawicieli wojskowych z 
tego sztabu. * Rząd francuski 
nie podał przyczyn tego kroku, 
ani nie poinformował SEATO 
o tym czy zamierza wysłać za­
stępców na miejsce wycofa­
nego personelu.

Po wycofaniu przedstawi­
cieli wojskowych Francja re­
prezentowana będzie w 
SEATO tylko przez przedsta­
wicielstwo cywilne.

Korespondent Reutera przy­
pomina, że Francja nie brałei 
udziału w ostatniej Radzie Mi 
nisterialnej SEATO, która od­
była się w Londynie w ubie­
głym miesiącu. Francja wysła 
ła wówczas tylko swego obser­
watora i wyraźnie zaznaczy­
ła, źe robi to w celu zdystan­
sowania się od decyzji tam 
podjętych. .(PAP) 

455 tys. odbiorników, tj. o 55 
tys. więcej niż w roku ub. 
Na przyszłą 5-latkę zakłada się 
łączną produkcję 2.750 tys. 
aparatów, czyli o milion wię­
cej niż w obecnym 5-leciu.

Pod adresem producentów 
handel wysuwa jednak gene­
ralny postulat: wysiłki zmie­
rzające do systematycznego 
wzrostu produkcji muszą iść 
w parze ze staraniami o wy­
bitną poprawę jakości, trwało­
ści i niezawodności sprzętu.

PAP

Fala 
zobowiązań
Dokończenie ze str. 1 

zobowiązaniach podejmowa­
nych dla uczczenia wyborów. 
W Wielkopolskich Zakładach 
Naprawy Samochodów pra­
cownicy zaciągnęli warty pro­
dukcyjne. Podczas ich trwania 
wyremontują dodatkowo sa­
mochód, przekaźą wcześniej 
do użytku przebudowywany 
obecnie magazyn i uruchomią 
na okres MTP myjnię dla sa­
mochodów osobowych.

Pracownicy Poznańskiej Fa­
bryki Łożysk Tocznych prze­
pracują nadprogramowo 2 626 
godzin dla polepszenia jakości 
produkcji, (b)

„Stomil" melduje
Ze zjednoczeń przemysłowych i 

przedsiębiorstw wszelkich branż 
napływają meldunki o przedter­
minowym wykonaniu planu za 
maj. Ogólne ożywienie w czasie 
kampanii przedwyborczej, a także 
realizacja podjętych wcześniej zo 
bowiązań — spowodowały rytmicz 
niejszą i wydajniejszą pracę w 
większości gałęzi gospodarczych. 
Jej efektem jest wcześniejsze u- 
poranie się z miesięcznymi zada­
niami i szanse na uzyskanie znacz 
nej dodatkowej produkcji.

M. in. o przedterminowymi wy­
konaniu planu ża maj, zameldowa 
ła załoga Zakładów Przemysłu Gu­
mowego „Stomil” w Poznaniu. Do 
końca miesiąca „Stomil” wypro­
dukuje ponad plan, opony samo­
chodowe i rowerowe oraz dętki - 
wartości blisko 3,5 min. zł.

W przeddzień wyborów, „stomi- 
lowcy“ zameldowali o wykonaniu 
w 100 proc, swych zobowiązań. 
Ich realizacja przyniosła fabryce 
dodatkowo 4,3 min. zł, w wyniku 
m. in. obniżenia kosztów produk­
cji, zmniejszenia ilości odpadów i 
braków. (PAP)

Odmowa udzielenia wiz
Delegacja Ligi Kobiet 
nie Redzie do UKF

W końcu maja — na zaproszenie 
zachodniońiemieckiego ruchu P0” 
kojowego kobiet (Westdeutsche 
Frauenfriedensbewegung, postę­
powej organizacji kobiecej '' 
NBF — miały udać się do 
przedstawicielki Ligi Kobiet, ®‘ 
in. celem uczestniczenia w urzą­
dzanych przez wspomnianą orga­
nizację spotkaniach z kobietami w 
różnych miastach NRF.

Jak się dowiaduje PAP, wyjajd 
przedstawicielek Ligi Kobiet nie 
mógł dojść do skutku, wobec od­
mowy udzielenia im wiz wjazdo­
wych do NRF. Odmowa ta JeSJ 
niewątpliwie wynikiem określone) 
postawy władz jachodnionierni^' 
kich, które — w ramach ich zna­
nej polityki — utrudniają kontak­
ty postępowych organizacji * 
NRF z organizacjami społeczny® 
krajów socjalistycznych. (PA?)

Wzmożone ataki
partyzantów

Jak podaje Agencja Reute' 
ra, partyzanci dokonali w so' 
botę co najmniej 12 oddziel' 
nych ataków w północny0*1 
prowincjach Płd. Wietnam0, 
Był to już drugi dzień wzm°' 
żonej akcji partyzantów. 
Gwałtownych starć doszło 
szeregu miejscowości, a m- 
w pobliżu Quang Tri i Ba G13' 
Siły rządowe poniosły znaczne 
straty.

Według innych doniesie0 
agencji zachodnich, sześć am®' 
rykańskich samolotów „F-l®5 
zrzuciło w sobotę 12 ton bom 
na wyspę Hon Nieu należą^ 
do DRW. Był to drugi atak Ąa 
tę wyspę w ciągu dwóch dni-

PAP

wan.su


pracownicy poszuKiwani
„mańskie Zakłady Przemysłu Muzycznego, Poznań 

Smolna 13 — przyjmą zaraz: ŚLUSARZY narze- 
z PraktyM w wykonawstwie narzędzi oraz

;JsArZY (mogą być przyuczeni) do produkcji.
__  ______________________ _______________ K3822

•<557 Pralnie i Farbiarnie w Poznaniu, ul Sta 
Ła 34/36 — przyjmą STARSZĄ KSIĘGOWĄ na 
łowisko kosztowca, KSIĘGOWĄ oraz na pół etatu 
JtĘ PRAWNEGO. Dojazd do pracy autobusem 

jfBOWym. K3823

Przyjmę ucznia w zawo- j 
dzie instalatora wodno- 
Kan. i centr. ogrz«w. Wia 
domosć: Poznań, Wa- 
wrzyńca 22 m. 1. 494*39g !
ślusarza - tokarza lub 
przyuczonego oraz ucznia 
przyjmę. Dobre warunki. 
Telefon 716-35. 49465g

RZEMIEŚLNICZA SPÓŁDZIELNIA 
ZAOPATRZENIA I ZBYTU METALOWCÓW 

w Poznaniu, ul. Głogowska 31

że w czasie od 1—16 czerwca 1965 r.

'S^biorstwo Upowszechniania Prasy i Książki 
' wch” w Poznaniu, ul. Ściegiennego 62/64 — przyi- 
S do Pr^ KIEROWNIKA DZIAŁU-KSIĘGOWO- 

t KIEROWNIKA SEKCJI SIECI, INSTRUKTORA
J .'.iicnWO - KSIĘGOWEGO nr^rz. i Krwi? x.thh a

Przyjmę mężczyznę do 
cbsługi krów z dojeniem. 
Frąckowiak, Górtatowo. 
poczta Swarzędz, powiat 
Poznań. 49521g

odbędzie się ustawowa

INWENTARYZACJA W MAGAZYNIE

'Małżeństwo poszukuje po1 
koju. Możliwość zapłace­
nia z góry. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 49730g.
Emerytka poszukuje pu­
stego pokoju. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 49822m.

Przetargi

rt\'ANSOWO - KSIĘGOWEGO oraz INWENTARY- 
' dOKA. Warunki pracy i płacy do omówienia 
' ! sekcji Kadr ~ pokój 25‘_________________ K3830
^yiERA ROLNIKA z własnym środkiem loko- 

■ socji’ na stanowisko terenowego inspektora plan- 
Linego — zatrudni zaraz przedsiębiorstwo nasien- 

1 iw poznaniu. Wynagrodzenie do 2.300 zł plus 15 
I L premii w/g regulaminu. Oferty Biuro Ogło- 

jśi' Grunwaldzka 19 dla 49697g.

ko pracy w ogrodzie po­
trzebni: kobiety, dziew­
częta, starsi chłopcy o- 
raz woźnica - rolnik/Sto­
łówka, mieszkanie na 
miejscu. Zgłoszenia: Po­
biedziska, tęl. 8. 49515g
Potrzebna pomoc domo­
wa do domu lekarza. Po­
znań, Wołyńska 40 (So- 
łacz). 49528g

Uprasza się zainteresowanych członków Spół­
dzielni do pobrania z magazynu zapotrzebowa­
nych surowców do dnia 31 maja br. włącznie.

K3873

WOSZtNU OBOBNt;
I.odówkę „Śnieżkę” stan 
bardzo dobry, cena 1000
zł sprzedam. Adres

Panów lub uczniów na 
pokój 2-osobowy. przyj­
mę. Grunwaldzka 336.

49858m

<^/5zkoła Rolnicza w Poznaniu, Rolniczy Za- 
’ d Doświadczalny w Przybrodzie, powiat Poznań, 
* t3 Rokietnica — zatrudni pracownika na stano- 

KSIĘGOWEGO w tutejszym Zakładzie. Wa- 
!'nki d0 omówienia na miejscu. Wynagrodzenie wg 
iadu zbiorowego pracy w rolnictwie. Zgłoszenia 
£roWać pod wyżej podanym adresem.K39C0

Pomoc domową, młodą 
przyjmę zaraz. Zgłosze­
nia; Garbary 43 m. 9.
 49826g

wskaże Biuro Ogłoszeń,. 
Grunwaldzka 19 dla 

•49025g

Sprzedam samochód Wart 
burg de Lux 312 jak no­
wy. Poniec, Kręta 4, po-
wiat Gostyń. 49781g

reńskie Zakłady Przemysłu Muzycznego, Poznań, 
•inolna I3 — przyjmą zaraz EKONOMISTÓW, PLA- 
(ISTÓW i KONSTRUKTORA ze średnim wykształ- 
eiem, oraz zatrudnią 1 KUCHARKĘ z praktyką 

czas od dnia 24 czerwca d'o dnia 25 sierpnia 1965 
'jn na wyjazd na kolonie letnie do Radunia, po- 
«iat Kościerzyna. Wynagrodzenie kucharki do uzgod- 
jenia plus bezpłatne wyżywienie przez czas trwa­
ła kolonii-K3905

Ogrodnik, kwiaciarz, wa­
rzywnik do samodzielne^ 
go prowadzenia ogrodnic 
twa potrzebny. Możliwie 
samotny. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 49832g.
Pomoc domowa potrzeb-
na zaraz na 
warunkach z 
Dąbrowskiego

dogodnych 
noclegiem.

44 m. 8.
______49940-g

Samochody Skoda Octa- 
via 1962 oraz Fiat 600 — 
sprzedamy. Poznań, Wszy 
śtkich Świętych 4a m. 2,

539-76. 50179g
Bagażówkę „Barkas” 800 
kg sprzedam. Styczyński, 
Stary Rynek 42 m. 7, wej 
ście z Klasztornej.

49597g

„Warszawę” w bardzo 
dobrym stanie — pilnie 
sprzedam. Grodzisk, tel. 
291. 49809g
Sprzedam motocykl R-12 
z przyczepką w b. dobrym 
stanie. Obejrzeć można:
warsztat 
go 7.

Dąbrowskie- 
49828g

Samochodowe pasy bez­
pieczeństwa ramienno bio 
drowe okazyjnie sprze-

j^ikopolska Fabryka Urządzeń Mechanicznych 
। poznaniu, ul. Dąbrowskiego 81/85 — zatrućłni za- 
v 1. TECHNOLOGÓW ze specjalnością obróbki 
Rwaniem. 2. ŚLUSARZY maszynowych do mon- 
jiu obrabiarek. Warunki pracy i płacy do omówie- 
23 w Dziale Kadr, pokój nr 3. K3932
S1ER0WNIKA ODDZIAŁU W KOLE — poszukuje- 

, gy, wymagane wykształcenie średnie, oraz znajo- 
ność zagadnień eksploatacji pojazdów mechanicz- 

1 «ch, Uposażenie zgodnie z taryfikatprem obowią- 
■ ślącym w spółdzielniach transportowych. Podania 
! ęaz z życiorysem i odpisami świadectw kierować 

jo Wojewódzkiej Spółdzielni Pracy „Transpęd” 
1 '(Poznaniu, Stary Rynek 44. W3950

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo PKS Oddział Towa- 
Wo - Spedycyjny w Poznaniu, ul. Towarowa 39/43, 
pyjmie zaraz do pracy: Z-CĘ GŁÓWNEGO KSIĘ­
GOWEGO. Osobiste zgłoszenia w Referacie Kadr,
Pomań, ul. Towarowa 39/43. K3585
Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Poznaniu, ul. Mar- 
:h!ewskiego 146/150, przyjmie zaraz: PRACOWNIKA 
5AUK0W0-TECHNICZNEGO z wyższym wykształ- 
«niem ekonomicznym — specjalność finanse. Zgło- 
senia przyjmuje się w pokoju nr 67, I piętro.

K3575
Zarząd Międzynarodowych Targów Poznańskich — 
aangażuje zaraz KIEROWCÓW samochodowych 
: kat. II i III oraz OPERATORA na układarkę. 
Warunki płacy i pracy do omówienia na miejscu. 
Zgłoszenia przyjmuje S. S. Kadr — pok. 115 — Po-
siań, ul. Głogowska nr 14. K3705

go 21.

Uczeń może się zgłosić. 
Stolarnia, Nowowiejskie-

Krawcowa na odzież dzie 
nęcą, lekką zaraz potrze 
ha, Oferty Biuro Oglo-

Grunwaldzka 19 dla
Wg" ■'—----------- —“

/ Przyjmę sprzątanie w do 
" Wch. Oferty Biuro Ogło 
■' ®ń, Grunwaldzka 19 dla

> Wnoszenie oczek przyj- 
Oferty Biuro 

Roszeń, Grunwaldzka 19 
5j9547g_

’ tarza oraz ucznia — 
Poznań, Staszi-

‘ta M m. 4, po godz. 17.
■L 49629 g
Mtzebny czeladnik na 
takan. i gaz. Warsztat 
Md 11. 49686g

j taebny rencista jakolenuisia 
j Mrowca na pół etatu. 
. ‘tazenia telefoniczne — 
' od godz. 15, ul. By 
; bliska 9 -------
■ —1
■ u’?? znający prace ślu 
' /'■He w metalu potrze-

.J zaraz (emeryt, ren- 
, Ma ewentualnie inwali- 
. Oferty Biuro Ogło-

49718g

; - , „"-J JOIUIO
; ^Grunwaldzka 19 dla

49830g
Dochodząća pomoc domo 
wa potrzebna zaraz. Tel.
448-95. 49700g
Potrzebna szwaczka i po 
mćcńlk kaletnicży. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 49623g
Panienka z prowincji w 
wieku 17—19 lat, potrzeb 
na do dwojga dzieci i lek 
kich prac domowych w 
domu lekarza — praca do 
brze płatna. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 49723g
Przyjmę ucznia i pomoc­
nika w zawodzie ślusar- 
sko-maszynowym. Stefan 
Wieczorek, Poznań, ul.
Wawrzyńca 35. 49778g
Pomoc domowa na" stałe 
lub dochodza.ca, potrzeb­
na. Siemiradzkiego 3a m.
4. 49786g
Zakład nr 35 Sp-ni Pra­
cy Studio — przyjmie na 
warunkach stałego pra­
cownika, przedstawiciela 
portretowego, siłę ruty­
nowaną, ewentualnie ren 
cistę na pół etatu. Ofer­
ty Biuro Ogłoszę^, Grun­
waldzka 19 dla 49825g

----------------------------- f ------------------------ ------- --  

°nia 27 maja 1965 r. zakończył swój pracowi- 
■ żywot, opatrzony Sakramentami św., w wie- 

"Jł lat 87, całym sercem oddany, nasz najdroż- 
7’ nigdy niezapomniany ojciec, teść, dziadek, 
dziadek i brat, śp.

Jan Kaźmierczak
^Prowadzenie zwłok z domu żałoby d.o koś- 

। °^a Parafialnego, po czym pogrzeb w niedzle- 
dnia 3o maja br. o godz. 17.

W nieutulonym żalu pogrążona
Qn., RODZINA
g Ul. Garncarska 13. 50194 g

Pieva 27 ma^a 1965 r- zmarł po długich cier- 
Szia'30^’ najdroższy mąż, troskliwy ojciec, 
•9acek, pradziadek i teść, przeżywszy lat 84,

Antoni Gensler
Obędzie się dnia 30 maja 1965 r„ 

^pWzinie 17 z kaplicy cmentarnej w Żegrzu 
02nania,

o czym zawiadamia strapiona 
ŻONA I RODZINA

Pomoc domowa na stałe 
potrzebna zaraz. Ostroro- 
ga 27, tel. 658-39. - 
_________________ 49962g
Potrzebna - do dzieci do­
chodząca lub z utrzyma­
niem. Zgłoszenia od go­
dziny 17. Fabryczna 37 m. 
15. 49971g
Pomoc domową, czysta, 
uczciwą, na stałe lub do 
chodząca potrzebna za­
raz. Dobre warunki. Zgło 
szenia: Bułgarska 58.

49973g
Potrzebna pomoc domo­
wa do 2 starszych osób 
z opieką nad chorą, mo­
że być ze spaniem. Zgło­
szenia w niedzielę, Lam­
pego 5 m. 4. Rybarczyk. 

49909g
Gospodynię samodzielną 
(referencje) (2 osoby) — 
przyjmę zaraz lub póź­
niej. * Zgłoszenia: St. Fą- 
leński, Cukiernia, Murna 

49933g

Siatkę parkanową, bra­
my, furtki, słupki, kom­
pletne oparkanieńia wy­
konuję. Dąbrowskiego 42. 

48256s
Telewizor „Szmaragd” — 
17 cali, w dobrym stanie 
tanio sprzedam. Dzierżyń 
skiego 21a m. 4, od godz.
17. 49405g
Sprzedam radiolę „Vio- 
la”. Strzałowa 2 m. 2, 
tel. 583-594. 49409g
Sprzedam dwie krowy i 
dwie jałówki. Poznań — 
Wola, Margonińska 17.

49439g
Szczenięta foksteriery, 
szorstkowłose, rodowodo­
we, sprzedam. Poznań, 
Wyspiańskiego 10 m. 8.

49383g
Kurki kwietniowe, krzy­
żówka, sprzedam. Anto- 
ninek, Ziemowita 45, He-
lena Kowalska. 49672g
Sprzedam gitarę elektry­
czną „Futurama” wzmac 
niacz. Piechowiak, Poz­
nań. Szelągowska 18 m. 1. 

49717g
Kcrry blue terriery szcze 
nięta rodowodowe, sprze 
dam. Łukaszewicza 16 m.
5. 49787g

Sprzedam kozły stolar- 
fornierowania.skie d®

Stclarnia, Nowowiejskie-
go 21. 49831g

Pianino — płyta metalo- 
wa — sprzedam. Ul. To­
karska 13 b m. 6. 49881g
Sprzedam wózek głęboki 
nowoczesny, granat - bia 
lv Wilda, Poplińskich 10 
m’ 8 . 49884g
Snrzedam pianino marki 
Carl Ecke — Berlin. Ad­
res wskaże Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
48925g

Samochód „Warszawą” — 
nowy, ewent. po małym 
przebiegu kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 49653g.
Samochód nowy z PKO 
kupię. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
d'la 49652g.
Sprzedam Jawę 250, stan 
bardzo dobry. Kórnicka
26c m. 8. 49431g
Sprzedam Skódę 110 — ce 
na. 20.000 zł. Poznań ul. 
Wspólna 29 m. 12, od go-:
dżiny 16. 49414g
Kupię nową „Warszawę” 
z PKO. Tel. 421-04

49507g
Samochód DKW, osobo­
wy, stan dobry, na cho­
dzie sprzedam. Dąbrow­
skiego 58 m. 1. 49517g
Samochód P-70 z radiood 
biernikiem, rocznik 1958, 
sprzedam. Wiadomość: 
tel.589-34. 49530g
Spiesznie, tanio sprzedam
samochód 
Wiadomość 
go 17 m. 
wewn. 67.

DKW F7.
Chełmońskie 

, tel. 611-01, 
49393g

Sprzedam małolitrażowy
samochód 
idealnym 
żyńskiego

dam. Poznań, 
kowska 23.
KlJpię z PKO

Marszał-
49847g

„Moskwi-
cza”, „Wartburg” albo 
„Warszawę”. Poważne o- 
ferty proszę do Biura O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 49880g.
Samochód „Wartburg” 900 
idealnie utrzymany, do­
bre ogumienie — tanio 
sprzedam. Poznań, Skarb
ka 25. 49899g
Sprzedam samocjiód „Sko 
da 1101”. Langiewicza 23,
godz. 10—17. 49911g
Sprzedam samochód DKW 
i motocykl WSK 125. Po­
znań - Krzyżowniki, ulica
Słupska 20 a. 49926g
Sprzedam samochód Wart 
burg z radiem w ideal­
nym stanie. Krajewski, 
Gniezno, Mickiewicza 7a. 
tel. 16-23. 49938g
Sprzedam „Syrenę”, stan 
bardzo dobry. Grzebyta. 
Przebędowo (gorzelnia).
pow. Oborniki. 49950g
Sprzedam „Syrenę 103” 
premia PKO. Tel. 583-047,
po godz. 21. 49963g
„Volkswagen 1200” w bar 
dzo dobrym. stanie sprze­
dam. Telefon 556-27 lub 
28, od godz. 16—18. 49965g

BMW - . 750 W 
stanie. Dzier- 

167 m. 10. ।
49550g

Sprzedam skuter „Wiat­
ka”, nowy. Poznań, uL 
Gwiaździsta 12 m. 2.

49558g
Sprzedam „Syrenkę” 101 
w bardzo dobrym stanie. 
Mostowa 26 m. 19, godz.
15—17. 49537g
Sprzedam Jawę 250 w ide 
alnym stanie. Poznań-Dę 
biec, Ustrońska 10 m. 1, 
za Dworcem Dębieckim. 

49645g
Sprzedam samochód „Mo 
skwicz 402” w idealnym 
stanie. Poznań, Ostrow­
ska 358. 49661g
„Wartburg de Lux” 312 
szaro-biały, stan idealny 
sprzedam. Gęna 100 tys. 
zł. Poznań, Marszałkow-
ska 23. 49679g
Spiesznie kupię samochód 
„Warszawa” w bardzo 
dobrym stanie. Stróżyk; 
Poznań, Dąbrowskiego 65
m. 5 ą. 49631g
Sprzedam MZ-250 po 2.500 
km. Łukowiak, Grochow-
ska 31. 49694g
Sprzedam „Skodę - Octa- 
vię” jak nową, po małym 
przębiegu, stan idealny. 
Poznań, Fredry 1 m. 15,
tel. 563-60. 49716g
„Zetor 25 K” wysoki z 
pompą hydrauliczną — 
sprzedam. Poznań, Sikor-
skiego 34 m. 9. 49742g
Spiesznie sprzedam „Wart
burg - Standard” cena
63.000 zł, stan dobry. Te-
lefon 474-76. 49773g

Dnia 28 maja 1965 r. zasnęła w Bogu, po dłu­
gotrwałej chorobie, moja najlepsza zona i to­
warzyszka życia, nasza najdroższa mamusia, sp.

Janina Linkśewiczowa
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 31 

maja br. o godz. 16.15 z kaplicy cmentarnej 
na Junikowie.

O tej przedwczesnej i bolesnej 
wiadamia krewnych i znajomych, 
lonym bólu pogrążony

stracie za- 
w nieutu-

MĄ2 Z DZIEĆMI
50161g

„Wartburg de Lux 312” 
sprzedam. Tel. 663-03.

 49974g
Motocykl M 72 z przy­
czepą — idealny stan — 
sprzedam. Witold Choj­
nowski, Boguniewo, pow. 
Oborniki. 48947g
Sprzedam samochód oso­
bowy małolitrażowy — 
Ford-Eifel za 8.000,— zŁ 
PGR Kołaczkowo, pow. 
Gniezno, koło Witkowa.

48891g

Inżynier na delegacji szu 
ka noclegu komfortowego 
na sezon letni w Pozna­
niu lub okolicy. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 49634g.
Poszukuję mieszkania wy 
łączonego w Poznaniu. O-
ferty Biuro 
Grunwaldzka 
49673m.

Ogłoszeń.
19 dla

Zamienię dom z ogro­
dem, wolnym mieszka­
niem w Środzie na miesz 
kanie wyłączone w Po­
znaniu. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 49683g.
Małżeństwo z dzieckiem 
poszukuje nieumeblowa- 
nego pokoju z kuchnią, 
względnie z używalnością 
kuchni na okres pół ro­
ku. Płatne z góry. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 49746m.
Kulturalny rencista, dwie 
osoby, poszukuje puste­
go pokoju z kuchenką w 
Poznaniu, peryferie lub 
w powiecie poznańskim. 
Płatne 3 lata z góry. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 49821g.

Starsza pani z dwulet­
nim dzieckiem poszukuje 
pokoju około 20 ml, naj­
chętniej w dzielnicy Grun 
wald. Warunki do omó­
wienia. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 49901m._______________
Przyjmę studentkę na 
pokój. Ul. Chwiałkowskie
go 7 m. 6. 49923m
Poszukuję 2—3 pokoje z 
kuchnią, wyłączone z e- 
wentualną zamianą na 
parcelę w Luboniu, pery
ferie nie wykluczone. O- 

Ogłoszeń,ferty Biuro 
Grunwaldzka 
48974g

19 dla

Zamienię 2 pokoje z ku­
chnią w Rogoźnie, na 
równorzędne w Oborni­
kach lub okolice Pozna­
nia. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
48987g

Dom piętrowy ogro-
dem w Kościanie na sprze 
daż, po kupnie wolne 3 
pokoje z kuchnią. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzką 19 dla 49453g.
Sprzedam dom jednoro- 
' '---- ' - ogrodem wdzinny z 
Gnieźnie. Wiadomość:
Gniezno, ul. Libelta 54.

49469g
Kupię działkę uzbrojoną 
do 600 m! pod domek 
wolnostojący lub Ui bliź 
niaka, blisko tramwaju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 49984g.

Piętro komfortowej, wy-
łączonej willi Grum
wald, sprzedam. Potrzeb­
ne zastępcze jednopoko-
jowe, wyłączone, 
dzielne mieszkanie 
tro. Oferty Biuro 
sze.ń, Grunwaldzka 
49494g.

samo-
I Pię- 
Ogło- 

19 dla

Sprzedam nową willę jed 
norodzinną, duży ogród 
owocowy, c. o., telefon 
garaż oraz wszelkie wy-
gody Puszczykowie
przy lesie.' Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 495O6g.
Kupię działkę około 0,5 ha
pod ogrodnictwo i do-
mek jednorodzinny. Za­
plata w dwóch ratach. 
Oferty z ceną Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
d)a 49570g.

s ■ p-
AOAM JERZYKOWSK9

to . były działacz ZHP — pdhrcm.
brat jardz° drogi mąż, nasz ukochany ojciec, 

s?WaS>er, zasnął w Panu, opatrzony Sa-
Sty św., dnia 28 maja 1965 r., przeżyw-

^ca8^^ Obędzie się we wtorek, dnia 1 czer- 
na r‘t° godz. 15.45 z kaplicy cmentarza

W głębokim smutku pogrążeni 
ZONA Z DZIEĆMI, siostra, bracia

Dnia 28 bm. zmarł, po długich bardzo cięż­
kich cierpieniach, nasz ukochany brat szwa­
gier wujek i stryjek, przeżywszy lat 78, sp.

Czesław Witkowski
mistrz fryzjerski

Pogrzeb odbędzie się w dniu 1. VI. 1965 r. 
o godz. 15.15 na cmentarzu na Junikowie,

Poznań - Warszawa.

o czym zawiadamia
RODZINA

50196gI RODZINA 
Rycerska 29. 50172g

nv*aldzka 19,

Poznańska Spółdzielnia Spożywców w Poznaniu, 
ul. Grunwaldzka 55 — zaprasza do składania ofert 
NA WYKONANIE DOKUMENTACJI PROJEKTO­
WEJ MODERNIZACJI 8 SKLEPÓW W POZNANIU. 
Z materiałem szczegółowym nhleży się zapoznać 
w Dziale Inwestycji Spółdzielni — barak 7, pok. 14. 
Oferty należy składać w terminie do 7 dni od chwili 
ukazania się ogłoszenia, a komisyjne otwarcie ofert 
nastąpi w dziewiątym dniu o godz. 8. W przetargu 
mogą brać udział jednostki państwowe, spółdzielcze 
i prywatne. Zastrzegamy sobie prawo dowolnego 
wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn. K3862
Poznańska Spółdzielnia Spożywców w Poznaniu, 
przy ul. Grunwaldzkiej 55 — ogłasza PRZETARG 
NA WYKONANIE ROBÓT STUDNIARSKICH na te­
renie m. Poznania w miejscach przeznaczonych pod 
budowę pawilonów handlowych w terminie sukce­
sywnie od miesiąca czerwca br. do końca miesiąca 
sierpnia 1965 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
7 czerwca 1965 r., godz. 9. Z materiałem zapoznać
się można w Dziale Inwestycji PSS ul. Grun-
waldzka 55, barak 7, pokój 14. W przetargu mogą 
brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdziel­
cze i prywatne. Zastrzega się dowolny wybór ofe­
renta lub unieważnienie przetargu bez podania 
przyczyn. K3820
Centralny Związek Spółdzielni Mleczarskich Okrę­
gowy Oddział w Poznaniu, ogłasza PRZETARG na 
wykonanie REMONTU STROPU w budynku maga­
zynowym przy ul. Składowej 5. Ślepe kosztorysy 
wraz z dokumentacją do wglądu w Dziale Remon­
tów przy placu Wolności 14, IV piętro. W przetar­
gu mogą brać udział przedsiębiorstwa: państwowe, 
spółdzielcze i prywatne. Otwarcie ofert nastąpi 14 
dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia 
ó przetargu. K3887

Sprzedam połowę domu 
bliźniaczego w surowym 
stanie, blisko tramwaju, 
Grunwald. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 48865g

Dwie koleżanki wdowy, 
lat 54 z rentą i lat 58 z 
mieszkaniem, poślubią pa 
nów bez nałogów. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 48850g

Samotny rozwiedziony 
rzemieślnik, lat 60 z więk 
szą gotówką, pozna pa­
nią z mieszkaniem w ce­
lu matrymonialnym. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 49876g.
Wdowiec lat 65, emeryt, 
właściciel domu czynszo-
wego z 
wym na 
znania 
samotną

ogrodem owoco- 
przedsnieściu Po 
pozna skromną 
panią do lat 60

w celu matrymonialnym. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 48810g.

Wydzierżawię lub sprze­
dam korzystnie: 10 ha 

-roli, 8 ha sad - ogród z 
kilkutysiącami drzew o- 
wocowych, krzewów, win 
nica, 2 ha parku, 5 ha 
łąki, strumyk, zalesienie. 
Razem 23 ha. Inwentarz 
żywy i martwy. Nowe ma 
sywne budynki, 25 km od 
Poznania, 2,5 km od mia 
sta. Rrzv szosie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun- 

. waldzka 19 dla 49516g.

Kupię domek - willę i 
parcelę blisko tramwaju. 
Szczegółowe oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 49593g.
Kupię domek jednoro­
dzinny lub pół bliźniaka, 
wyłączone, komfortowe, 
blisko tramwaju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 49604g.
Domek 2 pokoje, kuch­
nia, chlewik, szopa, ogró 
dek 200 m! sprzedam. Ża- 
bikowo, Niezłomnych nr
27 a. 49732g
Sprzedam wil\ę po kup­
nie wolne trzy pokoje, 
kuchnia, łazienka, duże 
piwnice, c. o. Włodar­
czyk — Poznań-Winiary.
Stanisława" 47. 49891g

Sprzedam dom 5 pokoi, 
zabudowania gospodar­
cze. Ziemi 2,50 ha, okoli­
ca Poznania. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 48853g

Doc. dr. Benonowi Miśkiewiczowi
wyrazy

NAJSERDECZNIEJSZEGO WSPÓŁCZUCIA 
z powodu śmierci 

MATKI — STANISŁAWY 
składają

REKTOR, PROREKTORZY 
PRACOWNICY

NAUKOWI I ADMINISTRACYJNI 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza

w Poznaniu. M3936

Dnia 28 maja 1965 r„ po długiej i ciężkiej 
chorobie, opatrzona Sakramentami św., zasnęła 
w Bogu nasza najdroższa matka, teściowa i bab­
cia, przeżywszy lat 81, śp.

Józefa Błażczak
z domu MENDEL

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 1 czerw 
ca o godz. 14.45 z kaplicy cmentarnej na'Juni­
kowie.

W głębokim smutku pogrążeni
SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZKA I WNUKI 

Poznań, ul. Kantaka 7 m. 4. Gdynia. K3953
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RADIO — PROGRAM I: 8.30 Przekrój muzyczny 
tygodnia; 9.20 Magazyn Wojskowy; 10 Dla dzieci — 
„Przygoda Jeża spod miasta Zgierza”; 10.20 Infor­
macje; 10.40 Konc. życzeń; 12.25 Kiermasz muzycz­
ny; 12.55 „Vita nuova” — poezja Dantego; 13.15 — 
Duet, fortep.; 13.25 Inf. wyb.; 13.30 Konc. dnia; 14.30 
„W Jezioranach”; 15 Inf. wyb.; 15.05 „Kult, pilnie 
poszukiwana”; 15.35 Konc. sol.; 16.15 Tyg. prze­
gląd wydarzeń międzynarodowych; 6.30 „Podwie­
czorek przy mikrofonie”; 17.55 Inf. wyborcze; 18.05 
Muz. polska; 19 Inf. wyborcze; 19.05 Piętnastka 
Radiowa; 19.25 Konc. Ork. PR; 20.45 „Matysiako­
wie”; 21.15 Radio - Variete; 22.20 „Wieczory mu­
zyczne”; 23.15 Ork. Tan. PR.

WIADOMOŚCI; 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 20, 23.
PROGRAM Ii; 8.50 Polskie mel. rozrywk. i ipf. 

wyborcze; 9 Z piosneczką i gaw.; 9.20 Felieton li­
teracki; 9.30 Słoneczne melodie; 9.50 Inf. wyborcze; 
10.30 „Tu zaszła zmiana” — szkic M. Dąbrowskiej; 
11 Magazyn Lotniczy; 11.30 Muz. rozrywk. i inf. wy 
borcze;, 13.30 „Moskwa z melodią i piosenką słu­
chaczom polskim”; 14 Inf. wyborcze; 14.10 Pozn. kon 
cert życzeń; 15 Dla młodzieży słuch, pt. „Mokre łą 
ki”; 15.40 Inf. wyborcze; 16.30 Konc. chopinowski — 
Estera Jelinaite; 17.10 Felieton na tematy między­
narodowe; 17.30 Muz. tan.; 17.30 Inf. wyb.; 17.50 
Operetka K. Hofmana „Dziatwa Syreny”; 18.50 Inf. 
wyborcze; 19 Re,wia piosenek — „Nie nazywajcie 
nas bohaterami” — słuch.; 20.15 Polska muz. bale­
towa; 21.37 Mel. do tańca i inf. wyborcze; 22 Ogól- 
nop. i pozn. wiad. sport.; 22.30 Inf. wyborcze; 22.35 
Ork. Tan. Rozgł. Śląskiej; 23 „Kartki muzycznego 
albumu”.

WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30 , 8.30, 12.05, 17, 21, 23.50.
TELEWIZJA: 10.05 Wiadomości; 10.15 „Upadek 

milionera” — nowela filmowa prod. polskiej; 10.55 
PKF; 11.10 „Dawne piękno” z cyklu — „Piórkiem 
i węglem”; 11.30 „Mąż dla Velmy” — film ser. — 
„Koń, który mówi”; 12 Wiadomości; 12.10 Program 
pt. „Melioranci”; 12.25 „Kapitanowie błękitnej La­
guny” — fab. film radź. (i. 10); 13.40 „Ula z I B”; 
14 „Zawsze w niedzielę” — turniej miasta JASŁO 
— KROSNO: 16 PKF; 16.25 Rep. film „Dolina Wi­
sły” — cz. ni; 16.45 „Ludzie i zdarzenia”; 17 „We­
sele krakowskie w Ojcowie”; 17.25 „Estrada poety 
cka” — „Liryka wiosenna”; 18 Film z serii „Pod­
ziemny front” — „Ostatni pojedynek”; 18.30 „Pio­
senki Artura Bartęlsa” — progr. rozrywkowy; *— 
19.15 „Słownik wyrazów obcych”; 19.30 Dziennik 
i dobranoc; 20 Fab. film franc. „Blaski i cienie 
wielkiego miasta” (1. 16); 21.40 Sport; 21.50 „Śpiewa 
Juliette Greco”; 22.15 Dziennik.

PONIEDZIAŁEK
RADIO — PROGRAM I: 8.05 Mijz. i aktualn.; 8.50

Dla kobiet; 9 Dla ki. I i II; 9.20 Mozaika muzycz­
na; 10 „Romantyzm zdobywa Warszawę”; 10.20 — 
Konc. symf.; li Dla kl. VI; 11.40 „Na swojską nu­
tę”; 12.45 „Rolniczy kwadrans”; 13 — Dla kl. III 
i IV „Zagadki Signora Fermaty”; 13.20 Ork. symf. 
w ,r®Pęrt« rozrywk.; 14 „Serce i szpada” — fragm. 
książki; 14.20 Konc. symf.; 15.10 „Poniedziałkowe 
spotkania”; 16 Skrzynka PZU; 16.35 Progr. młodzie­
żowy „Nam nie jest wszystko jędno”; 17.05 „Na­
sze dziecko” — felieton: 17.30 Dla szkół średnich 
słuch, pt. „Najbliższa droga”; 18.05 Konc. dnia; 
19 Kurs j. ang.; 19.15 „Naukowcy rolnikom”; 19.35 
„Z dziejów opery”; 20.35 „Imieniny u Mariusza” — 
humoreska; 21.05 „20 lat nagrań archiwalnych 
zyki polskiej”; 22.37 „W kręgu piosenek”; 23.15 
jazzowe; 23.25 Muz. kameralna.

mu- 
Mel,

WIADOMOŚCI: 5, 6. 7, 8, 12.05, 15, 18. 20, 23.
PROGRAM II: 8.15 Kurs .i. franc.: 8.35 „Fala____________ ... _____ _____________ 56”;

9.20 Międzynar. Uniwersj’tet Radiowy; 9.40 Melodie 
■ rozrywk.; 9.59 Public, międzynar.; 19 Muz. rozryw 
kowa; 10.30 „W Jezioranach”; 11.45 Nasze sprawy 
codzienne; 12.25 Agronomówką; 12.40 Muz. rozryw­
kowa; 12.50 Felieton pt. „Koegzystencja między­
planetarna”; 13 utwory organowe; 13.20 „Cet czy 
licho” ode. 15 now.; 14.20 Słuchacze pisza — my 
odpowiadamy; 14.30 „Norbert Barlinki” felieton;
14.45 „List ze Śląska”; 15 Przegląd Chórów Studen­
ckich; 15.30 Dla dzieci starszych słuch, pt. ..Sam 
pogodnego wieczoru”; 17.12 Plebiscyt „Grającej
szafy”; 17.45 Remanenty sport. E. Pacholskiego; 
18.^5 „Ludzie i surowce”; 19.05 Muz. i aktualn.; 
19.30 „Parnasik”; 20 Mel. rozrywk.: 21.40 „J^zz nad 
Odrą”; 22.10 Fragm. now. pt. ..Djtta”; 22.40 ..Roz­
mowy o wychowaniu”; 22.50 Muz. klasyczna i ro­
mantyczna: 23.15 Muz. tan.

WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05. 16, 19. 2’. 23.50
TELEWIZJA: io „o czymś innym” — fi’m fab. 

prod. CSRS (1. 16); 11.25 Przerwa: 1G.55 Program 
dnia; 17 Wiadomości dziennika; l’.05 „Niebieski 
kuferek” — monolog dla młodych widzów: 17."0 — 
Film dla dzieci — „To ci tygrys”: 17.30 Magazyn 
morski „Bryza”; 17.55 „Kino Krótkich Filmów” —
dla dzieci: 18.30 ..Telewizyjny
Technicznego”; 
Mantovanieero”; 
Dobranoc: 20 .
20.15 Teatr TV

19 Film seryinv
Magazvn Postępu 

r — „Gra Zosnół
19.30 Dz’enn’k telewir^tw: 1°,55 —

..chłopaki”
lewizyine Ernesta BrvBa w admtacii i rożyse-’ 
Ludwika Renć. Wykonawcy:
Józef Konieczny. Andrzoi i »'>’ *"t’-''
wiąk — telerecordinc: nr!««^niv: ?i.jo ’j.rr
mózgów odpowiada; 22.10 22 lekcja języka rn"'-' 
skiego.

Zastrzega się prawo zmian.



Budowa huty aluminium w 
Koninie rozpoczęta została w ! 
r. 1961, aie właściwe obiekty ; 
produkcyjne zaczęto wznosić 
dopiero przed dwoma laty. 
Pierwszy etap budowy zosta­
nie zakończony w ii! kwartale 
przyszłego roku. Rozpocznie 
sie rozruch techniczny urzą­
dzeń i w IV kwartale huta 
powinna iuż dać pierwsza pro­
dukcje. Ma to ogromne zna­
czenie dla naszej gospodarki, 
gdyż zapotrzebowanie na 
aluminium ciągle wzrasta, a 
istniejącą huta w Skawinie nie | 
jest w stanie pokryć qo nawet $ 
w połowie. Podstawowe 1 
obiekty nowej huty budowa­
ne sa na licencji francuskiej. 
Również szereg przedsię­
biorstw francuskich dostarczy 
nam cześć urządzeń i maszyn 
— pozostałe zaś zesłana wy- 

| konanie w kraju. Już w pierw- 
I szym etapie konińska huta ? 
। produkować bedzie rocznie "

47 000 ton aluminium. Pełne! 
uruchomienie zakładów, prze- k 
widywane jest po soku 1970.1 
Produkcja zostanie podwojo­
na. Przy zakładzie czynna be­
dzie walcownia aluminium. 
Konińska huta zaliczać sie be­
dzie do,najnowocześniejszych 
w świecie. Jei cechy charakte 
rystyczne to bardzo oszczęd- E 
ne zużycie energii elektrycz- | 
nej i wysoki procent wyko- , 
rzysłania tlenku glinu. Na a 
zdieciu: fragment wielkiej j 
hali wanien elektrolitycznych. .

CAF — fot. Tymiński I

Ostrowskie perspektywy na 5-latkę
rAgromnie zmienił się Ostrów w ciągu ostatnich czterech 

z lat, sprawiła to głównie intensywna rozbudowa naj­
większych przedsiębiorstw przemysłowych, a zwłaszcza Za­
kładów Naprawczych Taboru Kolejowego, Zakładów Auto­
matyki Przemysłowej, Zakładów Sprzętu Mechanicznego, 
Wielkopolskich Zakładów Przemysłu Sklejek, Browaru, 
Betoniarni...

Ostrowian interesują przede 
wszystkim plany na przy­
szłość. Przewidują one dalszą 
rozbudowę przedsiębiorstw 
przemysłu kluczowego, tere­
nowego i spółdzielczości. Dzię­
ki nakładom inwestycyjnym, 
które dla Ostrowa wyniosą w 
najbliższym pięcioleciu impo­
nującą sumę ponad 1 miliard 
złotych, produkcja globalna tu 
tejszego przemysłu wzrośnie o 
76 procent. Stworzy się około 
5 tysięcy^ nowych stanowisk 
pracy. Stąd przewidywane, 
znaczne poszerzenie sieci punk 
tów usługowych różnych 
branż i chałupnictwa.

Do roku 1970 nie uda się 
jeszcze całkowicie rozwiązać 
trudnego problemu mieszka­
niowego. Jednakże wydaje się; 
że poprzez budownictwo zwła 
szcza spółdzielcze i indywidu­
alne. jak również wydatko­
wanie na remonty budynków 
ok. 45 min. zł. nastąpi znacz­
na poprawa. W koszach budo 
wy nowego systemu kanaliza­
cji miejskiej partycypować bę 
dzie przemysł. Sieć wodociągo 
wa wzrośnie o 17 proc. Przebu 
dowie ulegną urządzenia ga­
zowe itd. Ostrów otrzyma \vre 
szcie z dawna oczekiwany 
szpital na 370 łóżek, nowo­
czesny dworzec PKP. bazy 
autobusowe, nową szkołę, du­
żą piekarnię itd.

Tyle w mieście. A co w po­
wiecie?

Najbardziej ambitne plany 
stawia przed sobą oczywiście

ZAWODY REJONOWE OSP

WOLSZTYN. — Ostatnio odbyły 
się w Tamowej (pow. Wolsztyn) 
rejonowe zawody strażackie. Wzię 
ło w nich udział 7 jednostek z 9 
sekcjami. Pierwsze miejsca 'w po­
szczególnych konkurencjach za­
jęły OSP z Goli i z Tamowej. Po­
za konkurencją startowało OSP 
z Rakoniewic. Poza tym udział w 
tych zawodach wzięła sekcja mło­
dzieżowa z Goździna i sekcja mło­
docianych OSP z Łąkiego. (jw.)

WYSTAWA
RYSUNKÓW DZIECIĘCYCH

KALISZ. — Z okazji swego świę 
ta (1 czerwca), dzieci z kaliskich 
przedszkoli i świetlic wystawią w 
Klubie Międzynarodowej Prasy 
i Książki, rysunki o różnorodnej 
tematyce. Ponadto zorganizowane 
zostaną imprezy i zabawy dzie­
cięce. (R.)

Diamentowe Gody
Rzadki Jubileusz 65-lecia poży­

cia małżeńskiego obchodzą 3 czerw 
ca br. Marcin i Barbara (z domu 
Waloch) Włodarczykowie z Ptasz- 
kowa w powiecie nowotomyskim. 
Wychowali oni ośmioro dzieci, do­
czekali się 25 wnuków i 33 praw­
nuków. Jubilat był robotnikiem 
rolnym, syn i zięć do dziś pracują 
w Kombinacie PGR Ptaszkowo.

podstawowa gałąź gospodarki- 
rolnictwo: zboża 25 q, ziem­
niaków 180 q. i buraków cu­
krowych 300 — q z ha, 64 
sztuki bydła i 106 świń na każ 
de 100 ha — oto główne 
cele. Dla ich urealnienia, na­
kłady inwestycyjne na same 
tylko melioracje wyniosą 57 
min. zł. Liczba traktorów 
wzrośnie prawie dwukrotnie 
(do 840 szt.), nad ich należy­
tą konserwacją i naprawą czu 
wać będzie 8 nowych filii 
POM-owskich w Raszkowie, 
Śliwnikach, Kotowiecku, Odo­
lanowie, Sośniach, Biniewic, 
Daniszynie i Sieroszewię/ach. 
Kółka rolnicze zainwestują w 
zakup maszyn, sprzęgu i bu­
dowę zaplecza technicznego 
163 min zł. Zakończona zosta­
nie całkowicie elektryfikacja 
wsi, które otrzymają także 45 
km dróg o nawierzchni twar­
dej i 160 km „tłuczniówki”.

Pobudowanych zostanie kil­
ka nowych szkół, a obiekty w 
Rososzycy, Ołoboku, Drosze- 
wie i Chojniku zostaną roz­
budowane. Fabianów, Wielo­
wieś, Tarchały i Sadowię otrzy 
mają domy kultury, a Sośnie 
aptekę. Gminne spółdzielnie 
pobudują 5 nowych piekarń, 2 
restauracje, rozszerzą sieć 
sklepów detalicznych i punk­
tów usługowych, zwłaszcza dla 
potrzeb rolnictwa. W parze z 
tym pójdzie wydatna popra­
wa zaopatrzenia

R. J.

Kulej mistrzem Europy
8 złotych medali pięściarzy ZSRR

Komplet widzów zebrał się w berlińskiej hali sportowej Werner 
Seelenbinderhalle, aby oglądać finałowe wałki XVI Bokserskich Mi­
strzostw Europy. Zakończyły się one wielkim sukcesem pięściarzy 
radzieckich, z których aż ośmiu stanęło na najwyższym podium 
zwycięzcy. Zdobycie 8 złotych medali przez bokserów jednego pań­
stwa, to wypadek bez precedensu w historii mistrzostw. Start od­
młodzonej drużyny polskiej można uważać za udany. Dużym sukce­
sem poszczycić się mogą debiutanci: Skrzypczak i Gałązka — 
zdobywcy srebrnych medali. A oto wyniki:

W wadze muszej Polak Skrzyp­
czak spotkał się z Freistadtem 
(NRF). Silniejszy fizycznie Nie­
miec, o dłuższym zasięgu ramion 
rozpoczyna z miejsca ostrym ata­
kiem. Polak walczy mądrze sta­
rając się skrócić dystans. Po 
pierwszej, raczej remisowej, w 
drugiej rundzie Skrzypczak przy­
stępuje do natarcia. Jest szybszy 
od Niemca, umiejętnie kontruje 
jego nieliczne ataki a lewymi pro­
stymi zbiera tak cenne punkty. 
Runda wyraźnie dla Polaka. W 
trzeciej widać Niemiec kładzie 
Wszystko na jedną kartę ostro a- 
takując. Jego silne ciosy ro*bią 
wrażenie na Polaku, którego 
kontrataki nie są już tak precy­
zyjne. Pod koniec III starcia 
Skrzypczak jeszcze raz zrywa się 
do natarcia, nie może jednak wy­
mazać przewagi jaką zyskał Nie­
miec w tej rundzie. W sumie, sę­
dziowie, raczej remisową walkę, 
ocenili jako wygraną przez Niem­
ca stosunkiem głosów 3:2. Zdoby­
cie srebrnego medalu przez na­
szego debiutanta jest bezspornym 
jego sukcesem.

W drugiej walce dnia, w wadze 
koguciej na ringu stanął znów Po­
lak — Gałązka, który zmierzył się 
z radzieckim bokserem Grigorie- 
w-em. Obaj bokserzy walczą spo­
kojnie umiejętnie wykorzystując 
chwilowe niedopatrzenie przeciw­
nika. W II starciu Grigoriew przy 
spieszą tempo, częściej atakuje a 
kilka silnych sierpów dochodzi

Pięściarze Kuby 
na polskich ringach

Reprezentacja bokserska Ku 
by, której zawodnicy byli ob­
serwatorami pięściarskich mi­
strzostw Europy w Berlinie, 
przybędą na dwa spotkania do 
Polski. Mecze odbędą się w 
pierwszych dniach czerwca w 
Warszawie i Bydgoszczy.

Pięściarze kubańscy pod 
względem technicznym nie są 
wysoko zaawansowani, dyspo­
nują — jak twierdzą fachow­
cy — bardzo silnym ciosem.

Pierwszych występów tych 
bokserów oczekuje się u nas 
z niemałym zainteresowaniem.

(x)

Uroczyste zakończenie 
VII! Złazu Politechniki

W klubie ,,Sęk” odbyło się u- 
roczyste zakończenie VIII Wiosen 
nego Złazu Politechniki. Sprawo­
zdanie z jego przebiegu złożył kie 
równik Złazu — A. Kowalski. Im­
prezę oceniono jako jedną z naj­
lepszych studenckich imprez tu­
rystycznych środowiska w ostat­
nich latach. Wręczono dyplomy 
i upominki tym, którzy zasłużyli 
się przy organizacji złazu. W za­
kończeniu wzięli udział: protek­
tor złazu — rektor Politechniki — 
prof. dr Z. Jasicki, przewodniczą­
cy RO ZSP — O. Antoniewicz i 
przewodniczący Oddziału Między­
uczelnianego PTTK — W. Łęcki.

(ad)

MAJ 
niedziela 
30

Feliksa, Joanny
Petroneli, Anieli

poniedziałek
31 Słońce: 3.38—20.03

TEATRY
W POZNANIU 

NIEDZIELA
POLSKI — g. 19 „Horsztyński”; 

NOWY — g. 19.30 „Matura raz je­
szcze”; OPERA — g. 19 „Turan- 
dot”; OPERETKA — g. 19 „My 
fair lady”; MARCINEK — g. 16.30 
„Najdzielniejszy” (opera dla dzie­
ci).

PONIEDZIAŁEK
TEATRY nieczynne

W WOJEWÓDZTWIE 
NIEDZIELA

KALISZ: „Niech no tylko za­
kwitną jabłonie”; DEMBNICE: 
„Ktoś nowy”; GNIEZNO: „Małżeń 
stwo Kreczyńskiego”.

NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK
CHODZIEŻ — Ceramik: „Pięć 

dni i pięć nocy”, poniedz. „Vi- 
ridiana”, Noteć: „Oklahoma”; 
CZARNKÓW: „Nie jedzcie stokro­
tek”, poniedz. nieczynne; GNIEZ­
NO — Lech: „Wyspa złoczyńców”; 
Polonia: „Mrok za dnia”; GO­
STYŃ: nieczynne; JAROCIN — 
Echo: „Królowa Krystyna” (po­

szczęki Polaka. Gałązka nie daje 
za wygraną odpowiadając kontra­
takiem. Nieznaczną przewagę jaką 
bokser radziecki uzyskał w dru­
gim starciu usiłuje zniwelować 
Gałązka w ostatniej rundzie, przy­
stępując do ostrych ataków. Ro­
bią one na przeciwniku wrażenie. 
Grigoriew ratuje się często trzy­
maniem, za co sędzia ringowy u- 
dziela mu napomnienia. Końców­
ka należy nieznacznie do Grigo- 
riewa, sędziowie przyznają zwy­
cięstwo Grigoriewowi. Mimo po­
rażki Polak zasłużył na uznanie 
za dobrą walkę.

Walka w wadze piórkowej po­
między Bendigiem i Stiepaszki- 
nem nie była prowadzona w tak 
pięknym stylu jak poprzednie. Juz ’ 
w pierwszych minutach walki Po­
lak otrzymał kilka czystych cio­
sów, na żołądek które zrobiły na 
nim wyraźne wrażenie. Przez 
wszystkie rundy obaj bokserzy 
walczyli z doskoków, wpadali czę­
sto w klincze. W połowie II 
rundy Bendig przeprowadza kilka 
ładnych akcji, jednak było to za 
mało do zwycięstwa. W ostatnim 
starciu Polak otrzymuje dwa na­
pomnienia za trzymanie i które 
przypięczętowały jego porażkę 
Wygrywa zasłużenie i jednogłoś­
nie Stiepaszkin.

Wiele nadziei na złoty medal 
wiązaliśmy z następną walką, w 
wadze lekkiej, Grudnia z Baran- 
nikowem. Leworęki Barannikow 
walczył o klasę lepiej niż w pół­
finałach. Zaskoczył Polaka szyb­
kimi atakami z obu rąk oraz przy 
tomnymi kontrami. Grudzień ra­
ził powolnością i brakiem wyczu­
cia dystansu. Liczne, tak bardzo 
sygnalizowane prawe sierpy Ba- 
rannikowa w większości dochodzi­
ły celu. W II rundzie Polak po 
dość nieoczekiwanym ciosie jest 
liczony. Od tego momentu ataki 
radzieckiego boksera są śmielsze. 
Ataki Grudnia są chaotyczne i nie 
skuteczne. W sumie rewanż Ba- 
rannikowa za turniej olimpijski 
udał się w pełni. Wygrywa jedno­
głośnie.

"Walka w kolejnym spotkaniu 
bokserów wagi lekkopółśredniej 
pomiędzy Kulejem a Duńczykiem 
Rasmussenem była raczej formal­
nością. Potwierdziły to już pier­
wsze minuty spotkania. Duńczyk 
czuł repekt przed pięściami na­
szego mistrza wyraźnie unikając 
walki. Jego nieliczne ciosy były 
anemiczne i nie mogły w niczym 
zagrozić Polakowi. W III starciu 
Duńczyk jakby się obudził i w 
pewnej chwili przystąpił do ata­
ku „na poważnie”. Kilka soczy­
stych kontr Polaka ostudziły jego 
zapały. W sumie Polak wygrał 
wysoko.

W pozostałych walkach w kolej 
ności wag od półśredniej do cięż­
kiej padły następujące rozstrzyg 
nięcia. Tamulis (ZSRR) po ładnej 
i stojącej na dobrym poziomie

B. Lewandowski 
wygrywa w Paryżu

Do ćwierćfinału międzynarodo­
wych mistrzostw tenisowych 
Francji juniorów, zakwalifikował 
się Polak Bronisław Lewandow­
ski, który pokonał Hiszpana J. 
Guarrnero 9:7, 6:2. (PAP) 

niedziałek nieczynne); Cristal: 
„Dwaj panowie N” i „Czarodziej­
ski miecz”, poniedz. „Strażnica w 
górach” i „Długa noc 1943”; KA­
LISZ — Kosmos: „Barwy walki”; 
Oaza: „Pingwin”; Stylowe: „Ban­
da”; Syrena: „Czerwony kaptu­
rek”; „Gangsterzy i filantropi” i 
„Daleka jest droga”, poniedz. 
„Latający profesor” i „Przystanek 
komisariat”; KĘPNO: „Ostatni 
cowboy”, poniedz. nieczynne; KO­
ŁO: „Beata”, poniedz. nieczyn­
ne; KONIN — Energetyk: „Ol­
brzym”; KOŚCIAN: „Nadzy wśród 
wilków”, poniedz. nieczynne; 
KROTOSZYN: „Panienka z okien­
ka”, poniedz. nieczynne; LESZNO: 
„Rachunek sumienia”; MIĘDZY­
CHÓD: „Beata”, poniedz. nieczyn 
ne; NOWY TOMYŚL: „Madame 
Sans-Gćne”, poniedz. nieczynne; 
OBORNIKI: „Przerwany lot k po­
niedziałek nieczynne; OSTRÓW — 
Roma: „Obok prawdy”, i Słońce: 
„Jeśli masz rację”; OSTRZE­
SZÓW: „Na tropie policjantów”, 
poniedz. nieczynne; PIŁA —Iskra: 
„Opowieść znad Donu”; Koral: 
„Starcy na chmielu”; PLESZEW: 
„Pięciu”, poniedz. nieczynne; 
RAWICZ: „Siedem narzeczonych 
dla siedmiu braci”, poniedz. nie­
czynne; SŁUPCA: „Siódmy przy­
sięgły”; poniedz. nieczynne; 
ŚREM: „Wilczy bilet”; ŚRODA: 
„Słodkie życie”, poniedz. — nie­
czynne; SZAMOTUŁY: „Agnieszka 
4G”; TRZCIANKA: „Słomiany 
wdowiec” i „o moim przyjacie­
lu”, poniedz. nieczynne; TUREK: 
„Drewniany różaniec”, poniedz. 
„Ten wstrętny celnik”; WĄGRO­

walce pokonał Patrono (Włochy). 
Popieczenko (ZSRR) już w I run­
dzie rozstrzygnął pojedynek na 
swoją korzyść wygrywając przez 
ko. z Robinsonem (Anglia). Póź- 
niak (ZSRR) wysoko wypunkto­
wał Gerbera (NRF) a Izosimow 
(ZSRR) wygrał w II rundzie z 
Pandowem (Bułgaria) na skutek 
dużej przewagi, (za)

• Kolejowy Klub Sportowy Stel 
la w Gnieźnie, jeden z najstar­
szych i dla sportu w Wielkopol- 
sce zasłużonych klubów sporto­
wych, obchodzić będzie uroczy­
ście 50-lecie swego istnienia 11 
czerwca br.

e Trzydniowe, ogólnopolskie za­
wody konne organizuje na hipo­
dromie w Sierakowie, w dniach 
3—6 czerwca br. 31 Drużyna Har­
cerzy im. mjr. Hubali wraz z sek­
cją jeździecką LZS przy Stadzie 
Ogierów.

o Prowadzenie w VII grupie e- 
liminacyjnej do piłkarskich mi­
strzostw świata objęła Szkocja. 
W 3 meczach uzyskała 5 pkt. i 
stosunek bramek 6:3, przed Wło­
chami 2 mecze — 3 pkt., 6:1; 
Polską 2 mecze — 2 pkt., 1:1 
i Finlandią (3 mecze), bez punk­
tów 3:1.

• Podczas sześciomeczu we Wro 
cławiu Tabek z Gdańska, uzyska­
ła w rzucie oszczepem 51,69 m, a 
Bula rzucił 75,11 m, Komar w kuli 
miał — 17,95, a Więcek w skoku o 
tyczce — 4,71 m.

• Koszykarki NRD pokonały w 
międzypaństwowym spotkaniu Ru­
munię 32:24.

• Polscy żużlowcy startowali w 
Leningradzie, gdzie zwyciężył Ka­
pała, przed Pogorzelskim i Pod- 
leckim. Ostatni ustanowił rekord 
toru — 79,8 sek.

® W Pucharze PZP prowadzą 
pływacy wrocławskiej Slęzy — 
61,282 pkt., przed Legią W-wa — 
59,558 i Śląskiem — 54,102 pkt.

o Waterpoliści bytomskiej Po­
lonii zwyciężyli u siebie jugosło­
wiański zespół Spartaka Bojnice 
— 6:2.

• Po trzech dniach międzyna­
rodowego turnieju szachowego w 
Piotrkowie, w konkurencji kobiet 
prowadzi Jurczyńska (Polska) 2,5 
pkt. W zawodach biorą również 
udział reprezentantki Rumunii i 
NRD.

® Piłkarze Lecha w walce o a- 
wans do II ligi, będą mieli z o- 
kręgu koszalińskiego za przeciw­
nika jedenastkę Lechii ze Szcze­
cinka, poznańska Olimpia nato­
miast zmierzy się z drużyną 
Gwardii z Koszalina.

I notatnika zielonego hokeisty
W dniach 11—13 czerwca br. od­

będzie się w Poznaniu międzyna­
rodowy turniej hokeja na trawie 
z udziałem reprezentacji państwo 
wych Austrii, Danii, NRD, kadry 
narodowej i młodzieżowej PZHT.

Przy okazji pobytu Danii, re­
prezentacja tego kraju uda się 14 
czerwca do Gniezna, gdzie w ra­
mach uroczystości jubileuszowych, 
rozegra mecz towarzyski ze Stel­
lą.

Prezesem okręgu katowickiego 
wybrany został — inż. Tadeusz 
Socholik, a okręgu krakowskiego 
— Tadeusz Baczyński.

WIEC: „Nieznany”, poniedz. nie­
czynne; WOLSZTYN: „Echo”, po­
niedziałek nieczynne; WRZEŚNIA: 
„Pierwszy dzień wolności”, ponie­
działek nieczynne.

W POZNANIU
CYRK

CYRK „AS” (przy Stadionie im. 
22 Lipca) — g. 15 i 19, poniedz. 
g. 19.
MUZEA \ | '

NIEDZIELA
ARCHEOLOGICZNE (uJ. Miel- 

Żyńskiego 27/19) — g. 10-J4; BRO­
NI (Stary Rynek) — g. io—15; 
HISTORII M. POZNANIA (Stary 
Rynek) — nieczynne do odwoła­
nia; INSTRUMENTÓW MUZYCZ­
NYCH (Stary Rynek) — nieczyn­
ne; NARODOWE — zamknięte do 
odwołania.

RZEMIOSŁ ARTYSTYCZNYCH 
(Zamek Przemysława) — g. 10—15.

PONIEDZIAŁEK
MUZEA nieczynne.

WYSTAWY
NIEDZIELA

SALON PTF (Paderewskiego 7) 
„Beskid Wschodni” — Mariana 
Stamma — g. 10—19.

KLUB MPiK (Ratajczaka 39) — 
wystawa gwaszy Wojciecha Sur- 
dackiego — g. 10—20.

BWA (Stary Rynek) — Wysta­
wa prac młodych malarzy hiszpań 
skich i grafików skandynaw­
skich — g. 10—17.

Polacy 
na bokserskich ty

W walkach piątkowej serii w' 
czornej, reprezentant Polski 
koguciej — Jan Gałązka j3 
czwarty Polak zakwalifikował 
do finału mistrzostw. Polak 
pięknym pojedynku, pol.’ 
reprezentanta NRF Raschera st 
sunkiem głosów 3:2. W pierw/' 
rundzie Gałązka zademonstro/ 
doskonałą pracę nóg, wSpaniai 
uniki oraz refleks, wygrywał* 
tę rundę. W drugim stat* 
Rascher, trafił dwoma dość / 
nymi ciosami Polaka, jednak 
chwili inicjatywę przejął pon,? 
nie Gałązka. W ostatnim stare'' 
Rascher kilka razy niebezpjeca? 
skontrował Polaka jednak w/ 
rnie rundę, jak również całą Wal' 
kę, wygrał zasłużenie Gałązka.

Piątym Polakiem, który zakw 
lifikował się do finału, jest 
olimpijski w wadze lekkiej jóJ 
Grudzień. Polak wypunktował je. 
dnogłośnie utalentowanego n[ę; 
ciarza rumuńskiego — Antonio 
Od pierwszej rundy Grudzień rm 
począł atak swoim niezawodny® 
lewym prostym. Jego precyzyjne 
ciosy raz po raz la.dowały na prze 
ciwniku. Antonio wprawdzie prj, 
bował atakować, ale celne kontry 
Polaka ostudzały jego zamiar. 
Tak było przez wszystkie trzy 
rundy. W trzecim starciu Ruim® 
rzucił się do desperackiego ata. 
ku. Boksował nieczysto a za bicie 
otwartą rękawicą otrzymał napom 
nienie.

W wadze średniej Lucjan sio. 
wakiewicz przegrał w I rundzie 
przez poddanie, przez sekundanta, 
ze świetnym bokserem radzieckim 
Popienczenko. Polak znalazł sie z 
miejsca w defensywie i było wi. 
doczne, że walki tej nie możt 
wygrać. Po dwóch minutach, w 
których Słowakiewiczowi udało 
się kilka razy trafić przeciwnika, 
Popienczenko zapędził Polaka dó 
rogu, trafił prawym sierpowym, 
Sędzia liczył Polaka. Kilkanaście 
sekund później Polak znowu jest 
liczony. Kiedy do końca I run. 
dy brakowało kilka sekund, trener 
Stamm poddał Słowakiewicza. Lu- 
cjan Słowakiewicz zdobył więc 
brązowy medal.

Warszawa—Poznań 3:2 
w meczu tenisowym 

dziennikarzy
Po raz pierwszy odbył się mię­

dzymiastowy mecz dziennikarzy w 
tenisie. Reprezentacja Poznania 
wystąpiła na kortach w stolicy i 
po wyrównanej grze uległa sto­
łecznym kolegom 3:2. Spotkanie 
rewanżowe odbędzie Się w pierw­
szych dniach czerwca w ramach 
turnieju organizowanego przez 
POZT, podczas Międzynarodowych 
Targów Poznańskich.

Wyniki: (na pierwszym miejsefl 
zawodnicy warszawscy): Wojto* 
wicz-StabrAwski 6:3, 6:3; Chmi* 
lewski-Kwiatkowski 6:1, 8:6, Jaro 
szewski-Garczarczyk 8:6, 4:6, M 
Jedlewski-Dolata 4:6, 0:6; Jaro­
szewski i Karczewski-Dolata i Gar 
czarczyk 9:7, 3:6, 6:0. (x)

Reprezentacja okręgu śląskif^ 
która gościła przez kilka dni * 
Jugosławii uzyskała następnik 
wyniki: z reprezentacją 
bia 2:2, z reprezentacją 
ży Jugosławii 0:0, z jcdenastM 
Partyzant-Zelina (I liga) h0,

W związku z meczem Połsk» 
NRD, który odbędzie się 7 Pa 
dziernika br. w Lipsku PZHT o 
ganizuje w porozumieniu 
„Sports-Touristem” wycieczkę 
sympatyków tej dyscypliny- , 
wycieczki około 1 200—1 MO 
Uczestnicy zwiedzą m. in- 
i Berlin.

UNIWERSYTET ROBOTNI 
ZMS (Szamarzewskiego nr । 
.„Rady narodowe gospodar 
kraju” — g. 15—19. KlS.

BIBLIOTEKA E. RACZYN5* . 
GO — „1939—45 — książki w” 
ostrzegają” — g. 10—14.

poniedziałek
WYSTAWY nieczynne.

DYŻURY
NIEDZIELA

SZPITAL KLINICZNY IM- 
WŁOWA — chirurgia, int^' 
kulistyka (ul. Garbary nr 1 > 
fon nr 510-21).

NIEDZIELA i PONIEDZIAŁ
STACJA POGOTOWIA RAŁj|. 

KOWEGO M. POZNANIA I 
mońskiego 20) obsługuje ty 
terenie Poznania: wypa^ł51^ jj; 
ne i w miejscach publ„ 
nagłe zachorowania W 
tel.: 544-44 i 544-45; porady 
skie telefon 637-35. (ul

WOJE W. STACJA PR 
Kościuszki nr 103), telefon

APTEKI: MarcinkoW’^’^' 
(czynna całą dobę). DYZE 
NY: Główna 53 i Star°ł^ 
POGOTOWIE PRACY: W 
16 i Plebańska 4.

PONIEDZIAŁEK
SZPITAL MIEJSKI TM- *^11 

(ul. Mickiewicza 2, telnf0*1 „gir 
— chirurgia, interna, °t0 
logia.

SZPITAL MIEJSKI TM- ^.jl) 
SIA (ul. Szkolna 8/12, teL 
— okulistyka.


